Edição 4.204 | Ano 8
26 de abril de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE HOMOLOGACAO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CREDENCIAMENTO
AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO Nº 005/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
CONTRATO Nº.244/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº.245.3/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº.245/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº.245.1/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: CP9VTHIA-OSFQQCMM-THIOEX1S-EARXLCNV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia

CNPJ: 13.230.982/0001-50

A PMCG–BA, homologa o Resultado: Pregão Eletrônico Nº 014/2022, Objeto: contratação de empresa para fornecimento de areia
granulometria entre 0,6 mm e 2,0 mm para pavimentação em colchão de areia . MENESES LOCAÇÃO LTDA, inscrito no CNPJ sob
nº 41.750.371/0001-78; Valor Global, R$ 340.000,00.  06/04/2022, José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito.

Edição 4.204 | Ano 8
26 de abril de 2022

Página 3

AVISO DE HOMOLOGACAO - PREGÃO ELETRÔNICONº 014/2022

Certificação Digital: CP9VTHIA-OSFQQCMM-THIOEX1S-EARXLCNV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 31.359.483/0001-49

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte
Capim Grosso – Bahia

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO 012/2022

A Secretaria Municipal de Educação de Capim Grosso – Bahia torna público o RESULTADO do
Pregão Eletrônico nº 012/2022 cujo objeto é o AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATÉRIAS
PERMANENTE PARA CANTINA ESCOLA PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE ENSINO
MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO - BA.

Declara Habilitada, vencedora e adjudica as empresas:

Fornecedor: TECPAZ COMERCIAL ATACADISTA E VAREJISTA LTDA-
39.800.314/0001-04

ITEM TOTAL ADJUDICADO

4 R$ 1.997,00

Fornecedor: FRANKSON DE SOUZA VELOSO LTDA- 04.442.379/0001-40

ITEM TOTAL ADJUDICADO

1 R$ 37.500,00

2 R$ 30.000,00

3 R$ 13.000,00

5 R$ 5.800,00

6 R$ 7.200,00

7 R$ 21.700,00

8 R$ 11.000,00

Capim Grosso – BA, 01 de abril de 2022.

MAILA IASMIN SILVA DOS SANTOS
Pregoeira Municipal

Edição 4.204 | Ano 8
26 de abril de 2022

Página 4

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICONº 012/2022

Certificação Digital: CP9VTHIA-OSFQQCMM-THIOEX1S-EARXLCNV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 31.359.483/0001-49

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte
Capim Grosso – Bahia

AVISO DE RESULTADO

CREDENCIAMENTO Nº 005/2022

A Secretaria de Educação de Capim Grosso – Bahia, torna público RESULTADO do Credenciamento
nº 005/2022, cujo objeto é ǲCREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAR COMO
CALCETEIRO, AJUDANTE DE PEDREIRO, PEDREIRO, PINTOR, JARDINEIRO, ARMADOR,
CARPINTEIRO, ELETRICISTA E ENCANADOR. EXCLUSIVO PARA MICRO EMPREENDEDOR
INDIVIDUAL – MEI PARA ATUAR NO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAǳ, credenciados:

CNPJ/CPF CREDENCIADO VALOR PARA 12 MESES

45.740.204/0001-05 ANDERSON VICENTE DOS SANTOS R$ 23.976,00

45.805.296/0001-56 JINAELSON RIBEIRO SOUSA R$ 38.544,00

45.298.960/0001-55 JOSE ROBERTO SANTOS CARVALHO R$ 18.648,00

45.813.070/0001-05 LUCIANO REIS NEVES R$ 19.272,00

44.699.311/0001-66 ALTEMAR TEIXEIRA R$ 19.272,00

45.177.646/0001-87 IVONEI VILAS BOAS DE ARAÚJO R$ 19.272,00

Capim Grosso – BA, 29 de março de 2022.

MAÍLA IASMIN SILVA DOS SANTOS

PRESIDENTE DA CPL

Edição 4.204 | Ano 8
26 de abril de 2022

Página 5

AVISO DE RESULTADO -CREDENCIAMENTONº 005/2022

Certificação Digital: CP9VTHIA-OSFQQCMM-THIOEX1S-EARXLCNV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 31.359.483/0001-49

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte
Capim Grosso – Bahia

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº.244/2022 Processo Administrativo: Nº.100/2022. Por Credenciamento nº 005/2022.
Contratante: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO - BA. Contratada e a empresa
ALTEMAR TEIXEIRA inscrito no CNPJ sob nº 44.699.311/0001-66, Objeto: CREDENCIAMENTO DE
PROFISSIONAIS PARA ATUAR COMO CALCETEIRO, AJUDANTE DE PEDREIRO, PEDREIRO, PINTOR,
JARDINEIRO, ARMADOR, CARPINTEIRO, ELETRICISTA E ENCANADOR EXCLUSIVO PARA MICRO
EMPREENDEDOR INDIVIDUAL – MEI PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETÁRIAS DE CAPIM
GROSSO – BA. Crédito Orçamentário:
020401/12.61.3.2.014/4.4.90.51.00/01/04/015/12.361.3.2.022/4.4.90.51.00/19
 Assinatura: 29/03/2022. Vigência: 29/03/2022 a 29/03/2023. Valor R$ 19.272,00 (dezenove mil
duzentos e setenta e dois reais). Neumária Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação.

Edição 4.204 | Ano 8
26 de abril de 2022

Página 6

CONTRATONº.244/2022

Certificação Digital: CP9VTHIA-OSFQQCMM-THIOEX1S-EARXLCNV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 31.359.483/0001-49

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte
Capim Grosso – Bahia

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº.245.3/2022 Processo Administrativo: Nº.100/2022. Por Credenciamento nº 005/2022.
Contratante: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO - BA. Contratada e a empresa
ANDERSON VICENTE DOS SANTOS inscrito no CNPJ sob nº 45.740.204/0001-05, Objeto:
CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAR COMO CALCETEIRO, AJUDANTE DE PEDREIRO,
PEDREIRO, PINTOR, JARDINEIRO, ARMADOR, CARPINTEIRO, ELETRICISTA E ENCANADOR
EXCLUSIVO PARA MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL – MEI PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS
SECRETÁRIAS DE CAPIM GROSSO – BA. Crédito Orçamentário:
020401/12.61.3.2.014/4.4.90.51.00/01/04/015/12.361.3.2.022/4.4.90.51.00/19
 Assinatura: 29/03/2022. Vigência: 29/03/2022 a 29/03/2023. Valor R$ 23.976,00 (vinte e três mil
novecentos e setenta e seis reais), Neumária Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação.

Edição 4.204 | Ano 8
26 de abril de 2022

Página 7

CONTRATONº.245.3/2022

Certificação Digital: CP9VTHIA-OSFQQCMM-THIOEX1S-EARXLCNV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 31.359.483/0001-49

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte
Capim Grosso – Bahia

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº.245/2022 Processo Administrativo: Nº.100/2022. Por Credenciamento nº 005/2022.
Contratante: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO - BA. Contratada e a empresa
JOSE ROBERTO SANTOS CARVALHO inscrito no CNPJ sob nº 45.298.960/0001-55, Objeto:
CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAR COMO CALCETEIRO, AJUDANTE DE PEDREIRO,
PEDREIRO, PINTOR, JARDINEIRO, ARMADOR, CARPINTEIRO, ELETRICISTA E ENCANADOR
EXCLUSIVO PARA MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL – MEI PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS
SECRETÁRIAS DE CAPIM GROSSO – BA. Crédito Orçamentário:
020401/12.61.3.2.014/4.4.90.51.00/01/04/015/12.361.3.2.022/4.4.90.51.00/19
 Assinatura: 29/03/2022. Vigência: 29/03/2022 a 29/03/2023. R$ 18.648,00 (dezoito mil seiscentos e
quarenta e oito reais). Neumária Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação.

Edição 4.204 | Ano 8
26 de abril de 2022

Página 8

CONTRATONº.245/2022

Certificação Digital: CP9VTHIA-OSFQQCMM-THIOEX1S-EARXLCNV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 31.359.483/0001-49

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte
Capim Grosso – Bahia

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº.245.1/2022 Processo Administrativo: Nº.100/2022. Por Credenciamento nº 005/2022. Contratante:
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO - BA. Contratada e a empresa LUCIANO REIS NEVES
inscrito no CNPJ sob nº 45.813.070/0001-05, Objeto: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAR COMO
CALCETEIRO, AJUDANTE DE PEDREIRO, PEDREIRO, PINTOR, JARDINEIRO, ARMADOR, CARPINTEIRO,
ELETRICISTA E ENCANADOR EXCLUSIVO PARA MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL – MEI PARA ATENDER AS
DEMANDAS DAS SECRETÁRIAS DE CAPIM GROSSO – BA. Crédito Orçamentário:
020401/12.61.3.2.014/4.4.90.51.00/01/04/015/12.361.3.2.022/4.4.90.51.00/19
 Assinatura: 29/03/2022. Vigência: 29/03/2022 a 29/03/2023. Valor R$ 19.272,00 (dezenove mil duzentos e setenta
e dois reais). Neumária Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação.

Edição 4.204 | Ano 8
26 de abril de 2022

Página 9

CONTRATONº.245.1/2022

Certificação Digital: CP9VTHIA-OSFQQCMM-THIOEX1S-EARXLCNV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE HOMOLOGACAO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022
	AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022

	CREDENCIAMENTO
	AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO Nº 005/2022

	EXTRATO
	CONTRATO Nº.244/2022
	CONTRATO Nº.245.3/2022
	CONTRATO Nº.245/2022
	CONTRATO Nº.245.1/2022

		2022-04-26T16:31:48-0300